
Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 1517/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2020

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS E DEPENDÊNCIAS

Objeto:

1. Tipo do Objeto:

COTA PRINCIPAL

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

AGUA SANITARIA FRASCO COM 1 LITROFRS341.10024.6671 1300 2,72 3.536,00
Com acao alvejante, desinfetante e bactericida,com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%.     Embalagem primaria: frasco plastico virgem resis-  tente, devendo ser reciclavel com tampa de

rosca,  contendo 1.000 ml, devidamente lacrada e rotulada  conforme legislacao vigente, contendo os dados do  do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e   instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O

produto devera pos suir registro /notificacao no Ministerio da Saude.

DESINFETANTE SANITARIO 5 LITROSGAL341.60008.2242 168 9,42 1.582,56
DESINFETANTE SANITARIO 5 LITROS COM ACAO BACTERICI DA, COMPOSICAO: CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AM ONIO,ESSENCIA, NONIL FENOL ETOXILADO,CORANTE, SOLU BILIDADE E AGUA.COMPONENTE ATIVO:

CLORETO DE AQUIL  DIMETIL BENZIL AMONIO(50%) (1,00%)FRAGANCIA DE LA VANDA OU FLORAL, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. E MBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFI CADA.(GALAO COM 05 L ITROS)

DETERGENTE LIQUIDO NEUTROFRS341.70009.613 350 1,69 591,50
EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML, COM TAMPA   PUSH-PULL, PH DE 7,0 A 8,0 COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES,SEQUESTRANTE, CONSERVANTES , ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E

AGUA. COMPONENTE  ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO,   COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. MATERIA ATIVA ENTRE  E 8,0 E 10,0%, COM SOLIDOS DE NO  MINIMO 10,0%. EM BALAGEM DEVIDAMENTE

LACRADA E ROTULADA CONFORME LE GISLACAO VIGENTE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE,    QUIMICO RESPONSAVEL, PRECAUCOES E INSTRUCOES DE    USO E DE PRIMEIROS SOCORROS. VALIDADE MINIMA DE 12

(DOZE) MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/NO TIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.

HIPOCLORITO DE SODIO GALÃO 5 LITROSGAL
341.1100002.29478

4 430 20,00 8.600,00
RECOMENDADO PARA DESINFETAR RALOS, LIXEIRAS, VA- SOS SANITARIO, BANHEIROS, PISOS NAO TRATADOS E AZULEJOS EM GERAL. PRODUTO GERMICIDA E BACTERICI- DA, COM EXCELENTE PODER ALVEJANTE E

BACTERICIDA, LIQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, PH ENTRE 12 E 13, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 5 A 5,5%. EMBALADO EM GALAO DE 05 LITROS,CONTENDO ROTULO COM INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO

FABRICANTE E NUMERO DO CEATOX

LIMPADOR MULTIUSO, FRASCO 500 ML.FRS341.330034.5335 450 3,32 1.494,00
COM ALCOOL, PARA LIMPEZA E BRILHO SEM EMBACAR, COM POSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE,ALCOOL ETILICO, SEQUESTRANTE,CONSERVANTE, FRAGRANCIA E    AGUA, COM ATIVO DE LAURILETER

SULFATO DE SODIO, EM BALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML, DEVIDA- MENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTEN DO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE   MINIMA DE 12

MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGIS TRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.

LUSTRA MOVEIS, FRASCO 500 ML.FRS341.120006.5026 35 3,64 127,40
COM PROTECAO DE SILICONE. COMPOSTO DE SILICONE,    EMULSIFICANTE, SOLVENTE ALIFATICO, DEVIVADOS DE    ISOTIAZOLINONAS, FRAGRANCIA E AGUA. EMBALAGEM PRI- MARIA: FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML,

DEVIDAMEN- TE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO  INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINI MA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO  OU NOTIFICACAO NA

ANVISA.

PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT. COM 4 ROLOSPCT341.160035.5937 560 3,80 2.128,00
COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHA DUPLA,  COM RELEVO, COR BRANCO, ALVURA SUPERIOR A 90% CON- FORME ABNT NBR NM ISO 2470:2001; TEMPO DE ABSORCAO DE NO MAXIMO 5,2S (METODO CESTINHA)

CONFORME ABNT  NBR 15004:2003, GRAMATURA DE NO MINIMO 29G/M2 CON- FORME ABNT NBR 536:2000, PINTAS MAXIMAS 86MM2/M2,  CONFORME ABNT NBR 8259:2002, CAPACIDADE DE  ABSOR- CAO > 7,8G/G (METODO

CESTINHA) CONFORME ABNT NBR   15004/03, PICOTADO, NEUTRO, ROLO MEDINDO 30MX10CM. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE EM PLASTICO FLEXIVEL,   TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 04 (QUATRO) RO- LOS.

DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGIS LACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E   FABRICANTE.

PAPEL HIGIENICO NATURAL, ROLAO DE 600 METROS,PCT341.160018.2808 640 52,99 33.913,60
PAPEL HIGIENICO NATURAL, ROLAO DE 600 METROS, PACO TE CONTENDO 08 ROLOS.

SABAO EM PO, EMBALAGEM 1 KGKG341.180015.2289 240 4,27 1.024,80
EMBALAGEM CONTENDO INFORMACOES DO FABRICANTE, NO- ME DO RESPONSAVEL TECNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUCOES, MODO DE USAR, CODIGO DE BARRAS, NUME- RO DO LOTE E DATA DE FABRICACAO,

PRAZO DE VALIDA- DE, COMPOSICAO E NUMERO DO CEATOX. COMPOSICAO MI- NIMA: NEUTRALIZANTES, CARGAS, FRAGRANCIA, BRANQUE ADOR OPTICO, CORANTE, ADITIVO E VEICULO.PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO

SULFONATO DE SODIO. PH ENTRE 10,9 E 11,1%, MATERIA ATIVA ANIONICA MAIOR OU IGUAL A 13,5%.

SABONETE EM PEDRA PERFUMADO 90 GUN341.200000.110 20 1,09 21,80
ANTIBACTERIANO, QUE CONTENHA LEITE EM SUA COMPOSI CAO E QUE ELIMINE 99,99% DAS BACTERIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EM CADA PECA, INFORMA- COES SOBRE O PRODUTO, DADOS DO

FABRICANTE, SUA COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE. COMPOSICAO MINIMA: SODIUM TALLWATE, PARFUM, AGUA, GLYCERIN E NONFAT DRY MILK EXTRACT.

SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO COM CAPACIDADE 50
LITROS

PCT341.210064.411 100 18,29 1.829,00
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SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, REFORCADO, NA COR PRETA,COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM  OU

RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 63 CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA MINIMA, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E

UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A   PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO

DEVERA VIR EM EMBALAGEM,CONTENDO 100 PEÇAS, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM,O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA   VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS

ARTIGOS 273, 280, 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.

SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROSPCT341.210027.60612 1300 33,54 43.602,00
SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS,REFORCADO,NA COR PRETA,COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS,CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM  OU

RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA MINIMA,COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E

UNIFORME,PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A    PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO

DEVERA VIR EM EMBALAGEM CONTENDO    100 PEÇAS,DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM,O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA   VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS

ARTIGOS 273,280,281,DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.

SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO CAPACIDADE 30
LITROS

PCT341.210063.264913 110 14,86 1.634,60
SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, REFORCADO, NA COR PRETA,COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM  OU

RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MINIMA, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E

UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A   PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO

DEVERA VIR EM EMBALAGEM CONTENDO 100 PEÇAS, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM,O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA   VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS

ARTIGOS 273, 280, 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.

Vlr Total Itens 100.085,26

COTA RESERVADA

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.PC341.30005.61514 10 8,54 85,40
BALDE PLASTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLI- PROPILENO OU POLIETIRENO RESISTENTE, RECICLADO, A- TOXICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, O BALDE DEVERA  SER LISO DE UMA UNICA COR E CONTER

ALCA EM METAL   GALVANIZADO. PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO ATRA- VES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS.

CESTO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS.PC341.250006.48615 15 78,68 1.180,20
CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE, OU DE POLIESTIRENO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE, PRODUTO ATOXICO, CAPACIDADE VOLUMETRICA MÍNIMA PARA 100 LITROS. PRODUTO DEVE SER

IDEN- TIFICADO ATRAVES DE  ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS.

CESTO PARA LIXO EM PLASTICO COM TAMPA 15 LUN341.250007.3514716 12 45,83 549,96
CESTO EM PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO INJETADO RESISTENTE, ATOXICO, REDONDO, FECHADO, COM TAMPA, DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO EM RELEVO OU COM ETIQUETA APROPRIADA COM OS

DADOS DO PRODUTO.   COR: BRANCO, PRETO OU CINZA.

COPO DESCARTAVEL 50 MLCX354.10016.25117 5 60,99 304,95
COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, PRODUZIDO PELO PROCES- SO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE CAFE E SIMILARES.CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINIMA DE 0,75 GRAMAS E SER

CONFECIONADO EM POLIPROPILENO OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMO- PLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE

ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS

RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/199 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANI- TARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES,

SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOLAVEIS, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 MANGAS. NA

EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUAN- TIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM

TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARAC- TERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO

MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.

COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 MLCX354.10005.24518 5 76,26 381,30
OPO DESCARTAVEL DE 180 ML, PROSUZIDO PELO PROCES- SO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE AGUA E SIMILARES. CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINI- MA DE 1,62 GRAMAS E SER

CONFECIONADO EM POLIPROPI- LENO. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITI VOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE

ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS

RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/199 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANI- TARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES,

SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOLAVEIS, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 25 MANGAS. NA

EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUAN- TIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM

TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARAC- TERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO

MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.

ESPONJA DUPLA FACE TIPO MULTIUSOPC341.40016.20119 280 0,80 224,00
Composicao: Espuma de poliuretano, fibra sintetica com abrasivo, resina sintetica, agente anti-micro- biano, com acao bacteriostarica e fungistatica.    Medidas aproximadas: 110x74x23 mm. Embalagem prima ria: Saco plastico flexivel e resistente,

contendo 01 (uma) unidade, devidamente lacrada e rotulada   conforme legislacao vigente.

GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, CAP. 1,8 LITROS.PC354.290009.78620 4 69,49 277,96
PRODUZIDA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM     AMPOLA DE VIDRO NA PARTE INTERNA E ALCA P/TRANS-   PORTE. EM SEU CORPO DEVERA CONTER ETIQUETA COM DA  DOS DO FABRICANTE, MARCA E

CAPACIDADE.

LUVA DE SEGURANCA TAMANHO GPAR342.180000.621 230 9,50 2.185,00
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LUVA DE SEGURANCA,  CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA - NITRILO,  COM FORRO, ANATÔMICA, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA NA PALMA E DEDOS, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 33

CM E ESPESSURA DE 0,38 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

TAMANHO “G”.

LUVA DE SEGURANÇA TAMANHO MPAR342.180000.722 150 9,50 1.425,00
LUVA DE SEGURANCA,  CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA - NITRILO,  COM FORRO, ANATÔMICA, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA NA PALMA E DEDOS, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 33

CM E ESPESSURA DE 0,38 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

TAMANHO “M”.

PANO DE CHAO SACO ALVEJADOPC341.150022.27323 300 2,87 861,00
CONFECCIONADO EM TECIO 100% ALGODAO, ALVEJADO, TAM ANHO APROXIMADO 75 X 45 CM, COSTURADO/FECHADO TIPO  SACO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COM I NFORMACOES DO PRODUTO E

FABRICANTE.

RESPIRADOR DESCARTÁVELCX342.620000.224 8 1,11 8,88
RESPIRADOR DESCARTÁVEL EM FIBRA SINTÉTICA DE FALSO TECIDO, COM FITAS DE BORRACHA NATURAL E TIRA DE ALUMÍNIO COM ELÁSTICO,  - CAIXA COM 100 UNIDADES.

RODO COM BASE PLASTICA, MEDINDO APROX. 60 CM.PC341.240037.71925 34 10,00 340,00
CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E   SECA, COM SUPORTE DE ROSCA PLASTICO REBITADO, CA-  BO DE MADEIRA DE PINUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO   1,20 M, COM ROSCA PLASTICA NA

PONTEIRA. O PRODUTO  DEVERA POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO  FABRICANTE.

VASSOURA DE NYLON DE USO GEALUN341.190008.24826 60 6,88 412,80
COM CAPA PLASTICA,CERDAS DE NYLON DEFIADO COM APRO XIMADAMENTE 11,5CM DE ALTURA,FIXADAS BEN FIRMES    JUNTO A BASE,CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTI- CO,COM PONTEIRA PARA PENDURAR A

VASSOURA,PRODUTO   DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA DO    FABRICANTE

VASSOURA DE PALHA PARA USO EXTERNO REFORCADAUN341.190010.25027 95 93,48 8.880,60
RESISTENTE,COM CERDAS NATURAIS SELECIONADAS ISEN-  TAS DE CAPIM,COM APROXIMADAMENTE 35CM DE LARGURA   NO LEQUE,COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO E ROSCA DE POLIPROPILENO,CERDAS

AMARRADAS COM 3    FIOS DE ARAME PARA QUE PROLONGUE A DURACAO DA      VASSOURA

VASSOURA PIACAVA DE 1. QUALIDADEUN341.190012.25228 70 16,25 1.137,50
CONFECCIONADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA LINHA,ISENTA DE CAPIM,COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLASTICA,COM   CERDAS DE PIACAVA FIRMES JUNTO A BASE,CABO DE MA-  DEIRA REVESTIDO DE PLASTICO COM

PONTEIRA E ROSCA   DE POLIPROPILENO.                                  PRODUTO IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO  INFORMACOES NECESSARIAS

VASSOURÃO COM CERDAS DE PIAÇAVA E CEPA DE MADEIRA DE
30 CM.

PC341.360000.129 120 35,60 4.272,00
COM CEPA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO, 05CM DE LARGURA, 19CM DE ALTURA, COM CERDAS DE 13CM, 32 FUROS COM CABO DE 70MM DE DIÂMETRO X 1,50CM COMPRIMENTO, TENDO AS DUAS COLADAS E PREGADAS,

ESPECIAL PARA UTILIZAÇÃO EM VARRIÇÃO DE ASFALTO, PEDRISCO, ETC.

Vlr Total Itens 22.526,55

2. Justificativa Informamos que esta solicitação trata-se de aquisição de materiais de limpeza, para uso desta
Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Setores Subordinados. Informamos ainda, que os materiais
supracitados nesta solicitação são de extrema necessidade para manutenção/ conservação desta
Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Setores Subordinados.

3. Entrega CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ENTREGA PARCELADA.

CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

20 DIAS
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